
OBSAH 
Uspořádal Dr. A. D. 

A. Pojednání. 

Bažant Jiří, Dr.: Příspěvek k § 778 100bč. zák. 12 

Bezpla,tné právní pooa:dy nemajetným příslušníkl:lm Ná-
rodního sOUTUčen,SttJví 40 

Blaha Antonín, Dr.: Dílčí smlouva - převodní poplatek 
'a dávka z přírůstku hodnolty 79 

Cerman Jiří, Dr.: K postavení podtdědke ('svěřenstkého 

rnáhradn]IDa) v pozůstalosti předního dědice 1 

Čáp Josef, Dr.: PlOsUžení smlouvy dílčí dávkou z pří-
r'lustku hodnoty rnemoiViiOlstí . 67 

Hanna Otakar, Dr.: JeŠttě ně.kollik pozrnámek k zjišťování 
příslušnosti při projednávání pozůsrtJalostí ~. 11 
- Nová teri'toI'liáLní úpa.''1ava finanČlních úĎadů 14 

Janatka František, Dr.: Směnečn)"T protest podle jedrnlOt-
ného ,směnečného řádu . 
- PtI'lOitestt šeků podle jednotného šekového řádu 

47, 87 
84 

Janďourek Stanislav, Dr.: Některé .po~~YIIly k řízení ve 
věcech akdových sp'olečnJOis~tí 15, 33 
- Vá:zarný reserW1í :5ond latkrcilQlvých společností 65 
- Přeměna spoQečnosti s ručením obmezeným na 
společnost akciolvolU . 66 

Jubileum Dr. J.arolsLaVla Čulíka 45 

Kossl Karel, Dr.: O :nás 87 
89 

Mazálek Mojmír, Dr.: Pří,spěvek k otázce postižení díl-
čich smluv dá'vikou z přírůstku hodnoty nem'oiVitostí 91 

Možuta Josef, Dr.: Někiolitk zajímavých rozhodnutí 3 
- P,achrbolW1í smwolU!vy a zá,ka:z zvýšení cen 11 

Oddělení pOlZůsta1Josi\;,i podle § 812 obč. zák. 81 

Nakonečný Theodor, Dr.: O fideikom.i.sární substituci 7, 18, 
28, 38, 45 

Procházka Jindřich, Dr.: PrIOcesnÍ .a materiální účinky 
IIDom,isařstkého vedení . 25 
- Postavení nepřáte1Js~ého majetku ta opatrovníka 
nepřítomných.v exekuci 35 
- Nové Isměnečrné právo 75 

Sobotka V.lastimiL, DT.: O řešení předurčujících otázek 
'V nesporném řízení 68, 78 

Suchopárek Karel, Dr.: Vybnané k'apiboly z obecní dávky 
z přírůstku hodno,ty nemov'i'tolstí . 20, 40 
- DáV1kra z :přkůs,tlku hodnoty nemovitostí a správce 
k věrné ruce 

Š., Dr.: Peněžitá náhmda ,za naturální plnění 

Žofka Alois, Dr.: Něco o listinách . 

73 

85 

90 

B. Ze dne. 

Chrámová mattke 
Notáři : JmeI1Jování 

Jubilet:tffi 
Přel:ožení . 
Úm~tí 

PoděkJování 

6 
14, 22, 64, 71 

22 
14, 22, 31, 71, 80 

5, 71, 79, 93 
5 

Katndidáti notářství: Úmrtí 93 
Nový IsměrneČIIJ.ý řád . 41 
Odbor "Plzeň" spolku notářů če,stkomor1avsk)"Tch 43 
Odpor "Praha" · spolku notářů óesk'omor,avských, vHlná 

h rolffiatda 42 
PlacellJ.í kupní ceny při smlouvách podrobenýc..h schválení 88 
Poštovní služební znáulky 14 
PhjlÍmání hstin, IlJ2'majíc'ích m .ajet'kové ceny, do úschovy 94 
Sběr papíru . 80 
Sbor notářů, V'atlná hromada 41 
Se'Zil'l'am notářů a k'andidátů notářství 6 

Seznamy osob z;ba'ven)'TCIh státní příslušnosti 14 
Součinnost plOlzŮ1sval'O'stních ,soudů ve věcech zápisu do 

,společenstevních a obchodních rej stříků 41 
Sou,dní dražebna . 31 
Úřední hodiny ip~O Židy 94 
Ústředí českých právníků: ZVlo'lení předsedy p. presi-

denta Dr. Ponce . 22 

Organislační zprálVla 22 

Uvádění b~dliš1ě úča'stnítků v o,věřovacíoh do,ložkách na 
'Hstinách, určernýoh pI10 obohodní rejstřík 94 

Užívání jazyků. 23, 93 
Užívání vl!ajek ra praporů při zvláštních příležiJtostech 23 
Výzva vlády k veřejrn)"Tm zaměstnancům . 88 
Zla'té mirnce a nezpraooVlarné dTahé kovy v pozůst'él'lostech 41 
Zpopla'tnění solemnislatCe <listin Iél do,1ožilm vykonatelnosti 88 
ŽádOlsti o notářská mí'stH 80, 93 
Židov,ský majetek 41, 71 

C. Různé. 

Knihy reda'kci zatslané . 
I~on'kuI'lsy notářstkých míst 
KTeimlův fond, klOll'lkurs . 
Nabídka .a poptávka míst 
Nabídka právnických děl. 

6, 14, 24, 32, 43, 71, 80, 88, 94 
6, 14, 44, 72, 88, 94 

80 
6, 24, 32, 44, 64, 72, 88 

94 
Odbor "Praha" spolku notářů českomoIiaiVs'kých, pozvání 32 
Překlady 6, 14, 32, 44, 64, 72, 88 
SbOT lIliotářů, pozvání 
Spolek českých kandidátů notář-ství, pozvání 

- věstrn~k 

31 
44 

64, 93 




